МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

государственное казенное
общеобразовательное  учреждение
Краснодарского края специальная

(коррекционная) школа № 15
г.Славянска-на-Кубани

ИНН 2349020972
353564,  г.Славянск-на-Кубани,

ул.Стаханова, д.16

ПРИКАЗ

от 02.10.2025 г.                           № 256

г.Славянск-на-Кубани

О выплате денежной компенсации за питание родителям
(законным представителям) учащихся с ОВЗ, обучающихся на дому,

за сентябрь 2025 года

Во исполнение Приказа Министерства просвещения Российской
Федерации (Минпросвещения России) от 18 ноября 2022 года № 1001 «Об
утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых
организовано федеральными государственными образовательными
организациями, находящимися в введении Министерства просвещения
Российской Федерации, на дому, в том числе возможности замены
бесплатного двухразового питания денежной компенсацией», постановления
главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 августа 2021
года № 485 «О внесении изменений в Постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 22 июня 2017 года № 466 «Об
утверждении порядка обеспечения питанием, одеждой, обувью, мягким и
твердым инвентарем, оборудованием, форменной одеждой и иным вещевым
имуществом (обмундированием), единовременным пособием и выплаты
денежной компенсации отдельным категориям граждан», постановления
губернатора Краснодарского края от 14 февраля 2023 года № 64 «О внесении
изменений в Постановление главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 22 июня 2012 года № 466 «Об утверждении порядка
обеспечения питанием, одеждой, обувью, мягким и твердым инвентарем,
оборудованием, форменной одеждой и иным вещевым имуществом
(обмундированием), единовременным пособием и выплаты денежной
компенсации отдельным категориям граждан», приказа ГКОУ школы №15
г.Славянска-на-Кубани от 01 сентября 2025 года № 235 «О выплате денежной
компенсации за питание обучающимся ГКОУ школы № 15 г.Славянска-на-
Кубани, осваивающим адаптированные основные образовательные
программы для детей с умственной отсталостью (интеллектуальными
нарушениями) на дому», Положения ГКОУ школы № 15 г.Славянска-на-

Кубани «Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья ГКОУ школы № 15 г.Славянск-на-
Кубани, осваивающим адаптированные основные образовательные
программы для детей с умственной отсталостью (интеллектуальными
нарушениями) на дому, в том числе замене бесплатного двухразового
питания денежной компенсацией» (приказ № 78 от 28 февраля 2023 года), на
основании личных заявлений родителей (законных представителей),

п р и к а з ы в а ю :

1. Произвести выплаты родителям (законным представителям)
учащихся с ОВЗ, обучающихся на дому, в размере:

Дата

(дд.мм.)

Стоимость питания (по дням)
учащихся 7-11 лет

Стоимость питания (по дням)
учащихся 12 лет и старше

Стоимость
завтрака

Стоимость
обеда

Итого
за день

Стоимость
завтрака

Стоимость
обеда

Итого
за день

1 2 3 4 5 6 7

01.09. 84,28 127,32 211,6 104,36 146,58 250,94

02.09. 103,67 89,5 193,17 114,22 104,07 218,29

03.09. 122,94 83,26 206,2 158,96 140,93 299,89

04.09. 108,51 136,08 244,59 122,52 151,31 273,83

05.09. 96,09 70,29 166,38 140,18 90,61 230,79

08.09. 82,96 109,6 192,56 81,59 116,78 198,37

09.09. 87,08 80,14 167,22 101,37 93,15 194,52

10.09. 83,2 62,44 145,64 78,1 71,04 149,14

11.09. 92,32 95,87 188,19 134,36 112,82 247,18

12.09. 79,77 150,23 230 86,33 161,13 247,46

15.09. 87,08 127,3 214,38 101,81 146,32 248,13

16.09. 103,77 89,53 193,3 114,19 105,5 219,69

17.09. 122,94 83,15 206,09 158,9 140,93 299,83

18.09. 108,87 136,27 245,14 122,59 152,29 274,88

19.09. 96,13 70,08 166,21 146,61 91,91 238,82

22.09. 81,95 57,71 139,66 77,86 69,68 147,54

23.09. 87,21 80,05 167,26 102,95 92,82 195,77

24.09. 78,29 149,66 227,95 85,18 163,37 248,55

25.09. 82,98 109,59 192,57 88,04 117,26 205,3

26.09. 92,15 95,45 187,6 134,57 110,72 245,29

29.09. 87,05 127,2 214,25 99,03 146,33 245,36

30.09. 103,67 89,39 193,06 114,18 93,09 207,27

Средняя стоимость питания в день:

от 7 до 11 лет – 195,13 руб.

от 12 лет и старше – 231,21 руб.

2. Рябченко Т.В., экономисту, произвести выплаты в соответствии с
табелями учёта посещаемости учащихся индивидуального обучения на дому.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Резник Л.В., главного
бухгалтера.

 4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор школы       С.Д.Серовая

		2025-10-02T14:50:33+0300
	Серовая Светлана Дмитриевна